GEMSA, las “Sociedades”, las “Compañías” o las “Co-Emisoras”), constituyéndose a efectos de informar el 

aumento del monto máximo de emisión bajo el Programa en un monto de U$S 300.000.000 (Dólares 

estadounidenses trescientos millones), es decir, de U$S 1.000.000.000 (Dólares estadounidenses mil millones) 

hasta U$S 1.300.000.000 (Dólares estadounidenses mil trescientos millones), en todos los casos, o su equivalente 

en otras monedas o unidades de medida o valor (el “Aumento”). 

Las Obligaciones Negociables podrán ser emitidas en distintas clases con términos y condiciones 

específicos diferentes entre las Obligaciones Negociables de las distintas clases, pero las Obligaciones

[...]

de 2025, se aprobó la actualización del Programa instrumentada mediante el Prospecto de fecha 27 de noviembre 

de 2025. El aumento del monto del Programa de hasta U$S 1.000.000.000 (o su equivalente en otras monedas 

o unidades de valor) a la suma de hasta U$S 1.300.000.000 (Dólares estadounidenses mil trescientos millones 

o su equivalente en otras monedas o unidades de medida o valor), y la delegación de facultades al directorio, ha 

sido autorizado por la Asamblea General Extraordinaria y Ordinaria Autoconvocada de Accionistas de la 

Sociedad de fecha 11 de diciembre de 2025, por resolución de los Directorios de las Co-Emisoras en la misma